3
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Программу Ульяновской области
по обеспечению прав потребителей на 2019-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Программу Ульяновской области по обеспечению прав потребителей на 2019-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 17.05.2019 № 224-П «Об утверждении Программы Ульяновской области по обеспечению прав потребителей на 2019-2021 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день     после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	А.А.Смекалин

3

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                  постановлением Правительства
                                                                                           Ульяновской области

[bookmark: _GoBack]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Программу Ульяновской области по обеспечению прав
 потребителей на 2019-2021 годы

1. Вразделе 8:
1) в абзаце втором цифры «20000,0» заменить цифрами «4500,0»;
2) в абзаце третьем цифры «5000,0» заменить цифрами «1500,0»;
3) в абзаце четвёртом цифры «8500,0» заменить цифрами «1500,0»;
4) в абзаце пятом цифры «6500,0» заменить цифрами «1500,0».
2. В приложении № 2:
1) строку 1 изложить в следующей редакции:
	«
	1.
	Основное мероприятие «Укрепление региональной системы обеспечения прав потребителей»
	Правительство
Ульяновской
области
	2019-2021
годы
	500
	650
	650
	1800

»;

2) в графе 3 строки 1.1 слова «Государственное юридическое бюро Ульяновской области» заменить словами «Государственное юридическое бюро Ульяновской области имени И.И.Дмитриева»;
3) строки 1.2 и1.3 изложить в следующей редакции:
	«
	1.2.
	Предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере защиты прав потребителей на территории Ульяновской области
	Правительство
Ульяновской
области, ОГКУ «Госюрбюро»
	2019-2021
годы

	150
	150
	300

»;

	1.3.
	Проведение конкурса на лучшего общественного защитника и лучшую некоммерческую организацию в сфере защиты прав потребителей
	Правительство Ульяновской области, ОГКУ    «Госюрбюро», Областное государственное казённое учреждение «Управление делами Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»)
	2019-2021
годы
	500
	500
	500
	1500

4) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:
	«
	2.
	Основное мероприятие «Информационное обеспечение потребителей. Просвещение потребителей и популяризация деятельности, направленной на защитуих прав»
	Управление информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области, ОГКУ «Госюрбюро», органы местного самоуправления*, Управление*
	2019-2021
годы
	750
	750
	750
	2250

»;

	2.1.
	Создание единой информационной системы бесплатной юридической помощи и защиты прав потребителей

	ОГКУ
«Госюрбюро»

	2019-2021
годы

	250
	250
	500

5) строки 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:
	«
	2.3.
	Организация издания тематических информационных брошюр, памяток, листовок в сфере защиты прав потребителей, а также распространения социальной рекламы по вопросам защиты прав потребителей, в том числе с использованием рекламных конструкций
	ОГКУ «Госюрбюро», Ульяновское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»*, ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»
	2019-2021
годы
	250
	500
	500
	1250

»;

	2.4.
	Разработка, организация тиражирования и распространения методических материалов, брошюр, учебных пособий по вопросам защиты прав потребителей среди служащих (работников) органов и организаций, входящих в систему защиты прав потребителей, а также  работников  МФЦ
	ОГКУ
«Госюрбюро», ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»
	2019-2021
годы

6) строку 2.16 изложить в следующей редакции:
	«
	2.16.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, осуществляющим  производство и выпуск телепрограмм, направленных на повышение уровня защиты прав потребителей на территории Ульяновской области
	Правительство
Ульяновской
области, ОГКУ «Госюрбюро», ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»
	2019-2021
годы
	500

	500

»;

7) строки 5 и 5.1 изложить в следующей редакции:
	«
	5.
	Основное мероприятие «Кадровое обеспечение деятельности в сфере защиты прав потребителей»
	Правительство
Ульяновской
области, ОГКУ «Госюрбюро»
	2019-2021
годы
	250
	100
	100
	450

»;

	5.1.
	Проведение мероприятий просветительного и организационного характера (лекционных и семинарских занятий, конференций, тренингов) для служащих (работников) органов и организаций, входящих в систему защиты прав потребителей
	Правительство Ульяновской
области, ОГКУ «Госюрбюро», Управление*, ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»
	2019-2021
годы
	250
	100
	100
	450

8) строку 5.2 исключить;
9) строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	1500
	1500
	1500
	4500
	».